1

РЕШЕНИЕ ЗЕЛЬВЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
20 июля 2020 г. № 376
Об установлении нормативов образования твердых коммунальных отходов
На основании части первой пункта 52 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Зельвенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить нормативы образования твердых коммунальных отходов по Зельвенскому району согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Зельвенского районного исполнительного комитета от 8 мая 2014 г. № 202 «Об установлении дифференцированных нормативов образования коммунальных отходов».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Праца».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Д.А.Ольшевский

	Управляющий делами
	С.И.Ксенжук

	Приложение
к решению
Зельвенского районного
исполнительного комитета
20.07.2020 № 376

НОРМАТИВЫ
образования твердых коммунальных отходов по Зельвенскому району
	Объект образования (происхождения) твердых коммунальных отходов
	Расчетная единица
	Фонд времени образования отходов, суток
	Норматив образования твердых коммунальных отходов, кубических метров
	Средняя плотность отходов, килограммов на кубический метр

	Многоквартирные благоустроенные жилые дома
	1 человек
	365
	1,25
	131,39

	Общежития
	1 человек
	365
	1,95
	120,58

	Жилые дома в районах (кварталах) индивидуальной жилой застройки городского поселка Зельва
	1 человек
	365
	1,34
	155,81

	Жилые дома в сельских населенных пунктах Зельвенского района
	1 человек
	365
	1,34
	129,44

[bookmark: _GoBack]